

«Бекитем»
 М.Барписев ат. №19 Жылгын жалпы орто
 билим берүүчү мектебинин директору
 Өмүрбеков М.М. _____
 2022-2023-окуу жылы

Директор алдындагы кеңешмесинин иш планы.

К/№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Мөөнөтү	
№1 Директор алдындагы кеңешме		Август	
1	Педагогикалык кадрларды комплектилөө.		Директор
2	1-класска окуучуларды кабыл алуу.		ОББ
3	Бөлүштүрүлгөн кызматтардын аткарылышын көзөмөлдөө.		Директор ОББ
4	Педагогикалык кадрларды бекитүү, класс жетекчилерди дайындоо.		Пед.жамаат
5	«1-сентябрь – билим майрамын» өткөрүүгө даярдык көрүү.		Уюштуруучу
6	Мектеп администрациясынын мүчөлөрүнүн милдеттерин бөлүштүрүү.		Директор
7	Тамак-ашты уюштуруу ЖОБО менен таанышуу		Директор
№2 Директор алдындагы кеңешме		Сентябрь	
<u>1</u>	Башталгыч класстын шашке тамактарынын уюштурулушу.		Уюштуруучу
<u>2</u>	Мектепте дежурствону уюштуруу.		Уюштуруучу
<u>3</u>	Техникалык-коопсуздук эрежелер боюнча инструктаж өтүү. Жолдо жүрүүнүн эрежелери.		Завхоз Профком
<u>4</u>	Окутуу-тарбиялоо ишинин план-расписаниесин бекитүү. Каржылануучу ийримдердин пландары, Өз ара сабак. Начар окуучулар. Предметтик ийримдер. Класстык журнал. ж.б.		Директор ОББ
<u>5</u>	Окуучулардын социалдык абалы менен таанышуу.		Соц.пед
<u>6</u>	Мугалимдердин тарификациясын текшерүү боюнча атайын комиссия түзүү. Келишимдер.		Пед.жамаат Директор
7	Электрондук китепкана. Эмеректерди кабыл алуу боюнча комиссия түзүү. Электрондук китепканага жетекчи дайындоо.		Пед.жамаат
8	Кыргыз тили жана адабияты декадасын өткөрүү.		Кыргыз тилчи мугалимдер
9	Жалпы ата-энелер чогулушун өткөрүү үчүн План		Уюштуруучу
10	Мектептин социалдык тармактардагы баракчаларына Администраторлорду дайындоо.		Директор Пед.жамаат
11	Өрт коопсуздугу. Кошун түзүү		
12	Мугалимдердин тарификациясын текшерүү боюнча атайын комиссиянын жыйынтыгы боюнча билдируу		Комиссиянын катчысы

13	Бапталгыч класстардын жалпы билим сапатын текшерүүнүн жыйынтыгы боюнча маалымат.		ОББ
14	АБАЙ-мектептик олимпиаданы өткөрүү боюнча даярдык 5-11-класстар.Жобо		Атайын комиссия
15	Окуучулардын окуу китептери менен камсыз болушу. Китеп фонду. Арендага берилүүчү китептер.		Китепканачы
№3 Директор алдындагы кеңешме		Октябрь	
1	Кыргыз тили жана адабияты декадасынын жыйынтыгы		Кыргыз тилчи мугалимдер
2	Орус тили жана адабияты декадасын өткөрүү		Орус тилчилер
3	Олимпиадага катыша турган окуучуларды тандоо.		Предмет мугалимдер
4	Саштардык-гигиеналык нормалар боюнча иш-чара түзүү. терс адаттардын таасирин окуучулар арасында түшүндүрүү иштерин жүргүзүү		Соцпедагог Кл.жетекчилер
5	Алфавиттик китепченин толтурулушу.		ОББ
6	Медициналык тейлөөнүн абалы. окуучулардын ден- соолугу.		Соц.педагог
7	1-4-класстарда класстык сааттарды өтүү деңгээли.		Уюштуруучу
8	Мектептин кышка даярдыгы		Завхоз
9	Мамлекеттик тилдин бир айлыгынын жыйынтыгы.		Кыргыз тилчи мугалимдер
10	PISA-2025ке даярдануу. Сеимнар –мугалимдер, ата-энелер, окуучулар. План иштеп чыгуу, бекит		Директор, РБББ өкүл
№4 Директор алдындагы кеңешме		Ноябрь	
1	Биология, химия декадасын өткөрүү.		Биол-химия мугалимдери
2	Орус тили жана адабияты декадасынын жыйынтыгы.		Орус тилчилер
3	Директордун тарбиялык иштер боюнча орун басарынын жаш класс жетекчилер менен бирдикте тарбиясы оор балдар менен иштөө боюнча семинар.		Уюштуруучу
4	7-8-класстарынан алынган физика предмети боюнча директордук текшерүү иштеринин жыйынтыгы.		Директор
5	9-10-11-класстарынын биология предметинен тест алуу		УББ
6	Физика. химия сабактарынан алынган практикалык, лабораториялык иштерди анализдөө.		Уюштуруучу
7	Химия предмети боюнча текшеруунун жыйынтыгы		УББ
8	Мектеп пчиндеги предметтик олимпиаданын жыйынтыгы.		ОББ
9	Ийрим иштеринин анализи		ОББ
10	Бапталгыч класстын шашке тамактарынын абалы		Уюштуруучу
11	Аккредитацияга даярдыктын, өзүн-өзү баалоонун жүрүшүнө анализ.		Атайын комиссия

№5 Директор алдындагы кеңешме		Декабрь	
1	Биология, химия декадасынын жыйынтыгы		Биология, химия мугалимдери
2	Тарбиясы оор, сабакты начар өздөштүргөн балдар менен иштөө жана анализдөө.		Соц.педагог
3	5-11-класстарда класстык сааттарды өтүүнүн абалы.		ОББ
4	Башталгыч класстардын декадасын өткөрүү.		Башталгыч класс мугалим
5	“СПИДке каршы күрөшүү” күнүнө карата акциянын жыйынтыгы		Соц.педагог
6	Мүмкүнчүлүгү чектелгендердин күнүнө карата акция өткөрүү. Кайрымдуулук акциясы.		Соц.педагог
7	5-11-класстардын окуучуларынын окуу куралдарынын, күндөлүктөрүнүн абалы.		Уюштуруучу
8	. Жаңы жылдык майрамды уюштуруу: -каникулдуу уюштурулушу -техникалык коопсуздук эрежелердин сакталышы -майрам күнүнө карата күзөт уюштуруу		Уюштуруучу, Соц педагог
№6 Директор алдындагы кеңешме		Январь	
1	Башталгыч класстардын декадасынын жыйынтыгы.		Башталгыч класс мугалим
2	Математика, физика, информатика предметтеринин декадасын өткөрүү.		Предмет мугалимдер
3	1-4-класстын окуучуларынын окуу техникасынын жыйынтыгы		ОББ УББ
4	1-7-класс Көркөм өнөр, технология сабактарынын окутулушу		УББ
5	Окуучулардын дептерлеринин абалы		ОББ
6	Райондук олимпиаданын жыйынтыгы.		ОББ
7	Усулчу жана усулдук бирикме жетекчилеринин аткарган ишинин жыйынтыгы.		УББ
№7 Директор алдындагы кеңешме		Февраль	
1	Математика, физика, информатика предметтеринин декадасынын жыйынтыгы		Предмет мугалимдери
2	Англис тили предметинин декадасын өткөрүү.		Англис тили мугалимдери
3	Сабактан жетишпеген окуучулар менен иштөөнүн анализи		ОББ
4	9-класстын окуучуларынын билим сапатын текшерүү.		ОББ
5	Мектеп документтеринин абалы.		Директор, администрация
6	Насаатчылардын жаш адистер менен иштөөсүнүн абалы. Педагог-2023.		Директор
7	Ашкананын, Лабораториянын санитардык гигиеналык талаптарга жана техникалык коопсуздук эрежелерине жооп берүүсү.		ОББ Директор Уюштуруучу

№8 Директор алдындагы кеңешме		Март	
1	Англис тили предметинин декадасынын жыйынтыгы		Англис тили мугалимдери
2	Тарых, адам жана коом, география предметтеринин декадасы.		Предмет мугалимдери
3	5-11-класстардан орус тилинен алынган тесттердин жыйынтыгы		УББ
4	Дене тарбия мугалимдеринин билим деңгээли.		УББ
5	Башталгыч класстар боюнча директордун орун басарынын отчету.		ОББ
6	9-11-класстардын экзаменге карата даярдыгы		ОББ
7	Башталгыч класстын шашке тамактарынын абалы.		Уюштуруучу
№9 Директор алдындагы кеңешме		Апрель	
1	Тарых, жаран таануу, география предметинин декадасынын жыйынтыгы.		Предмет мугалимдери
2	Дене тарбия, сүрөт, музыка , эмгек предметтеринин декадасын өткөрүү.		Предмет мугалимдери
3	5-11-класстардын окуучуларынын тарых, география сабактарынын окутулушу жана билим сапаты.		УББ
4	Окуучулардын өздүк делолорунун абалы		ОББ
5	Жалпы билим берүүчү класстарда өздөштүрүү боюнча мониторинг.		ОББ
6	Китепкананын иши, окуу китептеринин сакталышы, фондду толуктоонун жүрүшү.		Китепканачы
7	5-6-класстардын PISA боюнча даярдыгы		
№10 Директор алдындагы кеңешме		Май	
1	Дене тарбия, сүрөт, музыка , эмгек декадасынын жыйынтыгы.		Предмет мугалимдери
2	9-11- бүтүрүүчү класстардын класс жетекчилеринин бүтүрүү экзамендерине даярдыгы боюнча отчету.		Класс жетекчилер
3	1-класска кабыл алуунун даярдыгы		ОББ
4	Тарбия иштери боюнча директордун орун басарынын отчету.		Уюштуруучу
5	Социалдык педагогдун отчету		Соц педагог
6	Декадалардын жыйынтыгын чыгаруу, сыйлоо		Админис-я, УББ
7	Акыркы конкурсу		Уюштуруучу